
 

        Prefeitura Municipal de Siqueira Campos 
Estado do Paraná 

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL 
 

 

  

 

DECRETO N° 185/2023 
 
 

Ementa: Institui Câmara Temática tendo como 

pauta as compras públicas no âmbito do Município 

de Siqueira Campos – Paraná. 
 

 

LUIZ HENRIQUE GERMANO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Capítulo V, da Lei 
Complementar n° 208/2007, e art. 71, inciso VI da Lei Orgânica Municipal, 
 
CONSIDERANDO, a necessidade de instituir neste Município a Câmara Temática tendo 
como objeto as compras públicas, nominando para este fim, cidadãos com atuação na 
área,  
 

DECRETA: 
                      
Art. 1º. Este decreto tem por finalidade instituir a Câmara Temática tendo como pauta 
as compras públicas no âmbito do Município de Siqueira Campos - Paraná. 
 
Art. 2º. Ficam designados para compor a referida Câmara, os seguintes cidadãos: 
 
I – Representantes do Poder Executivo Municipal: 
 

a) ANGELA COSTA DOS SANTOS, RG n° 8.556.***-*, Divisão de Contratos, 
Licitações e Compras de Materiais; 

b) ELIANE LEITE DOS SANTOS, RG n° 6.764.*** - *, Banco Fomento; 
c) JULIANA CRISTINA DE SOUZA, RG n° 7.702.***- *, Pregoeira; 
d) KELLERMANN KHALLINN MACHADO, RG n° 9.680.***-*, Sala do 

Empreendedor;  
 
II – Representantes de Empresas e Entidades: 

 
e) MANOEL RODRIGUES DE SOUZA JÚNIOR, RG n° 10.***.189-**, Empresário; 
f) CLAUDEMIR DOMINGUES DA SILVA, RG n° 5.***.259-*, Associação Comercial 

e Empresarial de Siqueira Campos – ACISC.  
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 
 

Siqueira Campos, 04 de dezembro de 2023. 
 
 

Luiz Henrique Germano 
Prefeito Municipal 

 

 


